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Kirjaamo
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Viite: lausuntopyyntö 5.1.2021 (TRE:4015/10.02.01/2019)

Lausunto Tohlopinrannan asemakaavan muutosehdotuksesta (kaava 8525)

Väylävirasto  on  tutustunut  asemakaavan  muutosehdotukseen  ja  antaa  lausuntonsa 
rautateiden näkökulmasta. 

Suunnittelualue  sijaitsee  noin  kuusi  kilometriä  Tampereen  keskustasta  länteen 
Epilänharjun  kaupunginosassa.  Alue  rajautuu  pohjoisesta  Tohlopinranta  -nimiseen 
katuun ja etelästä Lielahti – Kokemäki -rataosaan. Asemakaavan tavoitteena on muuttaa 
nykyinen  teollisuustoiminnasta  vapautunut  alue  asumistarkoitukseen  ja  tutkia 
Tohlopinranta -nimisen kadun siirtämistä radan varteen.

Väylävirasto on antanut 10.9.2019 lausunnon asemakaavan muutosluonnoksesta, joka 
on huomioitu kaavatyössä. Väylävirastolla ei ole lisättävää aiempaan lausuntoon eikä 
siten  huomautettavaa  nähtävillä  olevan  asemakaavan  muutosehdotuksen  sisältöön. 
Tampereen kaupunki  on  pyytänyt  asemakaavan muutosehdotuksen lausuntopyynnön 
yhteydessä  Väyläviraston  lausuntoa  mahdollisesta  lähijunaseisakkeesta  asemakaava-
alueelle. Lähijunaseisakkeen osalta Väylävirasto lausuu seuraavasti:

Väylävirasto  pitää  kannatettavana  Tampereen  kaupungin  tavoitetta  kaupungin 
liikennejärjestelmän  kehittämisestä  raitio-  ja  rautatieliikenteeseen  tukeutuen,  jonka 
kautta  mahdollistetaan  ihmisten  siirtyminen  käyttämään  kestävämpiä  ja 
vähäpäästöisempiä  liikennemuotoja.  Edelleen  Väylävirasto  pitää  hyvänä,  että 
Tampereen kaupunki pyrkii sijoittamaan uusia asuinalueita sekä tiivistämään olemassa 
olevia  asuinalueita  lähijunaseisakkeisiin  tukeutuen.  Väyläviraston  puolelta  ei  siten 
lähtökohtaisesti  ole  estettä  uusien  lähijunaseisakkeiden  tutkimiselle  ja  niiden 
osoittamiselle  kaavoissa.  Kuitenkin  yleis-  ja  asemakaavoituksen  yhteydessä  on 
selvitettävä  uusien  lähijunaseisakkeiden  niin  maankäytölliset  kuin  rautatietekniset  ja 
liikenteelliset  toteuttamisedellytykset.  Väyläviraston  ohjeisiin  nähden  ratateknisesti 
toteuttamiskelvottomiksi todettujen seisakkeiden osoittamista kaavoissa Väylävirasto ei 
pidä järkevänä.

Väylävirasto
PL 33, 00521 Helsinki Puhelin 0295 34 3000 etunimi.sukunimi@vayla.fi
Opastinsilta 12 A, 00520 Helsinki Faksi 0295 34 3700 kirjaamo@vayla.fi

www.vayla.fi
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Tampereen kaupunki on tehnyt käynnissä olevan kantakaupungin yleiskaavatyön 2017-
2021  yhteydessä  seuraavan  selvityksen  uusista  lähijunaseisakkeista:  Tampereen 
kantakaupungin  yleiskaavatyö  2017-2021:  Selvitys  tulevaisuuden  
maankäyttöedellytyksistä  Tampereen  kantakaupungin  lähijuna-asemien  ympäristöissä  
(Ramboll  Finland  Oy).  Selvityksessä  on  arvioitu  10  uuden  lähijunaseisakkeen 
toteuttamisedellytyksiä kuudella eri pääkriteerillä (aseman toteutettavuus, maankäytön 
nykytila sekä sen potentiaali, muut vetovoimatekijät ja matka-ajallinen kilpailukyky sekä 
aseman saavutettavuus verkollisesti). Yksi selvityksessä tutkituista uusista seisakkeista 
on  ollut  Tohlopinrannan  asemakaavamuutoksen  suunnittelualueen  läheisyyteen 
sijoittuva  Mediapolis/Tohloppi.  Selvityksessä  Mediapoliksen/Tohlopin  seisakkeelle  ei 
löydetty sijaintia, joka täyttäisi Väyläviraston ratateknisten ohjeiden (RATO) asettamat 
reunaehdot  radan  geometrian  osalta.  Kyseisellä  kohdalla  radan  pituuskaltevuus  on 
seisakkeelle  liian  suuri  (Ratatekniset  ohjeet  (RATO)  osa  7  Rautatieliikennepaikat: 
Matkustajaliikenneraiteen  pituuskaltevuus  saa  olla  enintään  5  ‰)  eikä  radassa  ole 
seisakkeen laitureille riittävän pitkää suoraa elementtiä (Ratatekniset ohjeet (RATO) osa 
16 Väylät ja laiturit: Raiteen kaarresäteen on oltava vähintään 600 m matkustajalaiturin 
kohdalla).  Väylävirasto  ei  täten  näe  näistä  lähtökohdista  edellytyksiä 
Mediapoliksen/Tohlopin seisakkeen toteuttamiselle ja sen osoittamiselle Tohlopinrannan 
asemakaavamuutoksessa.

Ratateknisten  reunaehtojen  lisäksi  uusia  lähijunaseisakkeita  suunniteltaessa  on 
kiinnitettävä huomiota siihen, että seisakkeelle liikennöinti on mahdollista. Parhaillaan 
Tampereen  kaupunkiseudulla  on  käynnissä  lähijunien  liikennöintiselvitys. 
Liikennöintiselvitys  antaa  osaltaan  vastauksia  Tampereen  kaupungin  alueelle 
suunniteltujen uusien lähijunaseisakkeiden toteutettavuuteen.

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.
Väylävirastossa asian on ratkaissut osastonjohtaja Jaakko Knuutila ja esitellyt 
asiantuntija, maankäyttö Ville Vuokko.

Jakelu Tampereen kaupunki

Tiedoksi Veli-Matti Hirvonen
Heikki Virtanen
Ville Kandell, Ramboll CM Oy
Eero Virtanen
Jouni Juuti
Erika Helin
Aimo Huhdanmäki
Terhi Haapaniemi
Erkki Poikolainen
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Mikael Takala
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